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日程概况
报到说明

日程概况

报到时间报到时间 报到地点报到地点 备   注备   注

2017年10月20日 

15:00—17:00

2017年10月20日 

15:00—17:00

15:00—17:0015:00—17:00 报到注册

地点：复旦大学管理学院（国顺路670号）史带楼1楼

报到注册

地点：复旦大学管理学院（国顺路670号）史带楼1楼

08:30—09:00 08:30—09:00 开幕式

地点：复旦大学（邯郸路220号）光华楼东辅楼2楼吴文政报告厅

开幕式

地点：复旦大学（邯郸路220号）光华楼东辅楼2楼吴文政报告厅

09:00—11:40 09:00—11:40 大会主题报告

地点：光华楼东辅楼2楼吴文政报告厅

大会主题报告

地点：光华楼东辅楼2楼吴文政报告厅

12:00—13:0012:00—13:00 午餐

地点：复旦大学旦苑餐厅3楼或正大中心1楼餐厅（请看餐券上的提示）

午餐

地点：复旦大学旦苑餐厅3楼或正大中心1楼餐厅（请看餐券上的提示）

13:30—15:3013:30—15:30 大会主题报告

地点：光华楼东辅楼2楼吴文政报告厅

大会主题报告

地点：光华楼东辅楼2楼吴文政报告厅

15:45—17:4515:45—17:45 分论坛报告

地点：光华楼西辅楼5楼各教室

分论坛报告

地点：光华楼西辅楼5楼各教室

08:30—12:1008:30—12:10 分论坛报告

地点：光华楼西辅楼5楼各教室

分论坛报告

地点：光华楼西辅楼5楼各教室

12:10—13:0012:10—13:00 午餐

地点：复旦大学旦苑餐厅3楼或正大中心1楼餐厅（请看餐券上的提示）

午餐

地点：复旦大学旦苑餐厅3楼或正大中心1楼餐厅（请看餐券上的提示）

18:30—20:0018:30—20:00 晚餐

地点：复旦大学正大中心

晚餐

地点：复旦大学正大中心

20:00—21:3020:00—21:30 CNAIS理事会议

地点：光华楼东辅楼101会议室（理事会成员参加）

CNAIS理事会议

地点：光华楼东辅楼101会议室（理事会成员参加）

18:00—20:0018:00—20:00 晚餐（自行解决）晚餐（自行解决）

11:40—12:0011:40—12:00 全体代表合影留念全体代表合影留念

13:0013:00 大会结束大会结束

2017年10月21日 

07:30—11:30

2017年10月21日 

07:30—11:30

10月20日（星期五）下午10月20日（星期五）下午

10月21日（星期六）上午 开幕式及大会主题报告 10月21日（星期六）上午 开幕式及大会主题报告 

10月21日（星期六）下午  大会主题报告及分论坛报告10月21日（星期六）下午  大会主题报告及分论坛报告

10月22日（星期天）上午 分论坛报告 10月22日（星期天）上午 分论坛报告 

复旦大学管理学院（国顺路670号）

史带楼1楼

复旦大学管理学院（国顺路670号）

史带楼1楼

10月20日17:00后到达酒店的代表请先办理

住宿， 21日上午到主会场现场报到注册。

10月20日17:00后到达酒店的代表请先办理

住宿， 21日上午到主会场现场报到注册。

复旦大学（邯郸路220号）光华楼东辅楼

2楼主会场现场报到注册点

复旦大学（邯郸路220号）光华楼东辅楼

2楼主会场现场报到注册点



大会开幕式

时       间：10月21日  08:30-09:00

地       点：复旦大学光华楼东辅楼2楼吴文政报告厅

主  持  人：黄丽华 复旦大学管理学院教授 

致欢迎辞：黄丽华 复旦大学管理学院教授

致开幕词：毛基业 信息系统协会中国分会（CNAIS）主席、教授

大会主题报告

时       间：10月21日  09:00-15:30

地       点：复旦大学光华楼东辅楼2楼吴文政报告厅

10月21日（星期六）

时    间时    间 报告题目报告题目 报告人报告人

09:00-09:3509:00-09:35 大数据环境下信息系统的造与用——技术增强与领域增强大数据环境下信息系统的造与用——技术增强与领域增强 陈国青陈国青

09:35-10:1009:35-10:10 2016年管理科学部基金评审情况介绍2016年管理科学部基金评审情况介绍 李一军李一军

10:10-10:30 10:10-10:30 茶    歇茶    歇

时    间时    间 报告题目报告题目 报告人报告人

时    间时    间 报告题目报告题目 报告人报告人

10:30-11:0510:30-11:05 上海市智慧城市的发展与趋势上海市智慧城市的发展与趋势 张    英张    英

11:05-11:4011:05-11:40 大数据驱动的管理与决策特征与价值实现体系大数据驱动的管理与决策特征与价值实现体系 黄丽华黄丽华

11:40-12:00 11:40-12:00 全体代表合影留念（光华楼前）全体代表合影留念（光华楼前）

12:00-13:0012:00-13:00 午    餐

复旦大学旦苑餐厅3楼或正大中心1楼餐厅（请看餐券上的提示）

午    餐

复旦大学旦苑餐厅3楼或正大中心1楼餐厅（请看餐券上的提示）

13:30-14:0013:30-14:00 The Future of the Information Systems Discipline: 

Emerging Trends and Industry Transformation

The Future of the Information Systems Discipline: 

Emerging Trends and Industry Transformation

Bernard TanBernard Tan

14:00-14:3014:00-14:30 What Do Top-Tier Journals Want? A Research Agenda 

for China-Focused Information Systems Research

What Do Top-Tier Journals Want? A Research Agenda 

for China-Focused Information Systems Research

Kai LimKai Lim

15:00-15:3015:00-15:30 NeuroIS: The Next Frontier of Information Systems 

Research

NeuroIS: The Next Frontier of Information Systems 

Research

Qing HuQing Hu

大会主题报告（一）      主持人：王刊良  教授大会主题报告（一）      主持人：王刊良  教授

大会主题报告（二）       主持人：王刊良  教授大会主题报告（二）       主持人：王刊良  教授

大会主题报告（三）       主持人：张   诚 教授大会主题报告（三）       主持人：张   诚 教授

14:30-15:0014:30-15:00 信息技术如何降低资本市场异象信息技术如何降低资本市场异象 徐    心徐    心

15:30-15:45 15:30-15:45 茶    歇茶    歇

会议日程



会议日程

15:45-17:4515:45-17:45 分论坛报告分论坛报告

18:30-20:0018:30-20:00 晚    餐

复旦大学正大中心

晚    餐

复旦大学正大中心

分论坛报告分论坛报告

08:30-12:1008:30-12:10 分论坛报告分论坛报告

13:0013:00 大会结束大会结束

12:10-13:0012:10-13:00 午    餐

地点：复旦大学旦苑餐厅3楼或正大中心1楼餐厅（请看餐券上的提示）

午    餐

地点：复旦大学旦苑餐厅3楼或正大中心1楼餐厅（请看餐券上的提示）

分论坛报告 分论坛报告 

分论坛报告

时       间：10月21日  15:45-17:45

地       点：复旦大学光华楼西辅楼5楼各教室

CNAIS理事会议

时       间：10月21日  20:00-21:30

地       点：光华楼东辅楼101会议室（理事会成员参加）

分论坛报告

时       间：10月22日  08:30-12:10

地       点：复旦大学光华楼西辅楼5楼各教室

10月22日（星期日）



时    间时    间 报告题目报告题目 报告人报告人

16:05-16:2516:05-16:25 基于论据的电子商务人机谈判模型基于论据的电子商务人机谈判模型 曹慕昆   庞俊杰曹慕昆   庞俊杰

16:45-17:0516:45-17:05 技术压力对用户满意度的影响机制研究——角色压力的

中介作用

技术压力对用户满意度的影响机制研究——角色压力的

中介作用

王    玮   喻亚琴   宋宝香王    玮   喻亚琴   宋宝香

17:25-17:4517:25-17:45 三维全景漫游系统用户使用行为影响因素研究三维全景漫游系统用户使用行为影响因素研究 胡丽雪   方佳明　

邵培基   曹云忠

胡丽雪   方佳明　

邵培基   曹云忠

15:45-16:0515:45-16:05 基于S-O-R模型的青年消费者“双十一”购物意愿

形成机制研究

基于S-O-R模型的青年消费者“双十一”购物意愿

形成机制研究

陈传红   李小倩陈传红   李小倩

16:25-16:4516:25-16:45 大数据背景下威胁评估对网络隐私顾虑的影响：组织

隐私政策的调节

大数据背景下威胁评估对网络隐私顾虑的影响：组织

隐私政策的调节

曲    静   谢卫红 

屈喜凤   张延林

曲    静   谢卫红 

屈喜凤   张延林

17:05-17:2517:05-17:25 移动O2O模式下消费者购买意愿影响因素分析——基于

公平理论和BRA模型的实证研究

移动O2O模式下消费者购买意愿影响因素分析——基于

公平理论和BRA模型的实证研究

刘百灵   孙文静 

夏惠敏   徐    伟

刘百灵   孙文静 

夏惠敏   徐    伟

IS用户行为

主持：张成洪

IS用户行为

主持：张成洪

分论坛一： 光华楼西辅楼508 教室  15:45—17:45

时    间时    间 报告题目报告题目 报告人报告人

16:05-16:2516:05-16:25 网约车转型中的司机激励因素探讨网约车转型中的司机激励因素探讨 侯婷婷   程絮森侯婷婷   程絮森

16:45-17:0516:45-17:05 基于隐私设计的信息系统安全研究基于隐私设计的信息系统安全研究 步    飞   王能民步    飞   王能民

17:25-17:4517:25-17:45 社会化问答社区用户知识贡献的影响因素探究 社会化问答社区用户知识贡献的影响因素探究 刘子齐   吴    鼎 

郭迅华   李纪琛

刘子齐   吴    鼎 

郭迅华   李纪琛

15:45-16:0515:45-16:05 降价式拍卖中消费者重复购买的影响因素研究降价式拍卖中消费者重复购买的影响因素研究 王    星   杨    波   马    茜王    星   杨    波   马    茜

16:25-16:4516:25-16:45 金钱激励能导致更多的在线用户参与行为吗金钱激励能导致更多的在线用户参与行为吗 匡丽妮   杨    涵   颜志军匡丽妮   杨    涵   颜志军

17:05-17:2517:05-17:25 在线教育平台中竞争对手类型对用户学习绩效的影响研究在线教育平台中竞争对手类型对用户学习绩效的影响研究 邓泓舒语   郭迅华 

陈国青

邓泓舒语   郭迅华 

陈国青

IS用户行为

主持人：颜志军  程絮森

IS用户行为

主持人：颜志军  程絮森

分论坛二： 光华楼西辅楼501教室  15:45—17:45

10月21日（星期六）下午
分论坛议程



时    间时    间 报告题目报告题目 报告人报告人

16:05-16:2516:05-16:25 比特币矿工的最优选择策略设计比特币矿工的最优选择策略设计 郑    阳    杜    荣郑    阳    杜    荣

16:45-17:0516:45-17:05 iPad和Kindle在电子阅读器市场的竞争与合作iPad和Kindle在电子阅读器市场的竞争与合作 姚    忠    徐    彪姚    忠    徐    彪

17:25-17:4517:25-17:45 中国大陆内外信息资源管理研究现状分析中国大陆内外信息资源管理研究现状分析 张    甡    王    宇张    甡    王    宇

15:45-16:0515:45-16:05 云制造平台工业企业准入指标体系研究云制造平台工业企业准入指标体系研究 聂会星    邓    旭聂会星    邓    旭

16:25-16:4516:25-16:45 电子商务与企业绩效：供应链敏捷与集成的中介作用电子商务与企业绩效：供应链敏捷与集成的中介作用 张    馨    李    琦   张    宁张    馨    李    琦   张    宁

17:05-17:2517:05-17:25 大数据与企业绩效关系研究——基于资源与分析洞察能力

视角

大数据与企业绩效关系研究——基于资源与分析洞察能力

视角

谢卫红    钟苏梅 

苏    芳    王永健   王田绘

谢卫红    钟苏梅 

苏    芳    王永健   王田绘

IT/IS战略与管理

主持人：姚    忠  杜    荣

IT/IS战略与管理

主持人：姚    忠  杜    荣

分论坛三： 光华楼西辅楼502教室  15:45—17:45

时    间时    间 报告题目报告题目 报告人报告人

16:45-17:0516:45-17:05 双边网络外部性下平台企业最优产品线设计双边网络外部性下平台企业最优产品线设计 金治州   冯海洋　李敏强金治州   冯海洋　李敏强

16:05-16:2516:05-16:25 不确定需求下双寡头软件厂商两时期发布策略不确定需求下双寡头软件厂商两时期发布策略 王    宇   李敏强 

冯    楠   陈富赞   田    津

王    宇   李敏强 

冯    楠   陈富赞   田    津

15:45-16:0515:45-16:05 农产品物流金融融通仓盈利模式演化博弈分析农产品物流金融融通仓盈利模式演化博弈分析 杨    波   吴    燕杨    波   吴    燕

17:05-17:2517:05-17:25 降价式拍卖消费者学习效应研究——以贡天下为例降价式拍卖消费者学习效应研究——以贡天下为例 徐亚男   杨    波   杜书彧徐亚男   杨    波   杜书彧

17:25-17:4517:25-17:45 网络降价式限量拍卖中的一元效应研究——以贡天下为例网络降价式限量拍卖中的一元效应研究——以贡天下为例 陈宇菲   杨    波   张    晶陈宇菲   杨    波   张    晶

16:25-16:4516:25-16:45 Optimal Dynamic Pricing of Online Platforms with 

Network Externalities

Optimal Dynamic Pricing of Online Platforms with 

Network Externalities

Guofang Nan, Lin Chen, 

Tianyu Wang, Mingqiang Li

Guofang Nan, Lin Chen, 

Tianyu Wang, Mingqiang Li

IS经济学

主持人：杨    波  冯海洋

IS经济学

主持人：杨    波  冯海洋

分论坛四： 光华楼西辅楼503 教室  15:45—17:45

分论坛议程



时    间时    间 报告题目报告题目 报告人报告人

16:05-16:2516:05-16:25 基于贝叶斯网络推理的干散货疏运偷盗风险分析基于贝叶斯网络推理的干散货疏运偷盗风险分析 崔维平   黄    磊   宋容嘉崔维平   黄    磊   宋容嘉

16:45-17:0516:45-17:05 基于知识元的科技文本资源组织方式研究基于知识元的科技文本资源组织方式研究 刘    杰   秦春秀 

赵捧未   刘怀亮

刘    杰   秦春秀 

赵捧未   刘怀亮

17:25-17:4517:25-17:45 基于深度学习CNN与协同过滤的在线商品推荐方法基于深度学习CNN与协同过滤的在线商品推荐方法 管    悦   陈国青   卫    强管    悦   陈国青   卫    强

16:25-16:4516:25-16:45 话题情感对众筹投资者行为的影响研究话题情感对众筹投资者行为的影响研究 疏    卉   张    昊   尤薇佳疏    卉   张    昊   尤薇佳

15:45-16:0515:45-16:05 基于科学知识图谱的国内政策评估可视化研究基于科学知识图谱的国内政策评估可视化研究 宁    静   王亚民   马续补宁    静   王亚民   马续补

商务数据分析

主持人：杜    宾  黄    磊

商务数据分析

主持人：杜    宾  黄    磊

分论坛五： 光华楼西辅楼505 教室  15:45—17:45

时    间时    间 报告题目报告题目 报告人报告人

16:05-16:2516:05-16:25 在线客户评论的属性提取与细粒度情感分析:基于深度

学习和层次聚类方法的视角

在线客户评论的属性提取与细粒度情感分析:基于深度

学习和层次聚类方法的视角

马宝君   陈    璐   万    岩马宝君   陈    璐   万    岩

17:05-17:2517:05-17:25 在线评论对O2O模式创新扩散的影响研究在线评论对O2O模式创新扩散的影响研究 杜    宾杜    宾

17:05-17:2517:05-17:25 基于在线招聘大数据的劳动力市场分析基于在线招聘大数据的劳动力市场分析 刘    耘刘    耘

16:25-16:4516:25-16:45 项目描述的欺诈性与众筹投资意愿：基于文本分析的方法项目描述的欺诈性与众筹投资意愿：基于文本分析的方法 沈    倪   王洪伟沈    倪   王洪伟

17:25-17:4517:25-17:45 基于贝叶斯网络的食品安全风险预警研究基于贝叶斯网络的食品安全风险预警研究 莫名垚   姜同强莫名垚   姜同强

16:45-17:0516:45-17:05 基于旅游数字足迹的游客时空特征研究——以南京为例基于旅游数字足迹的游客时空特征研究——以南京为例 廉同辉   余菜花廉同辉   余菜花

15:45-16:0515:45-16:05 基于网络数据的投资者情绪和股市相关性分析基于网络数据的投资者情绪和股市相关性分析 刘    赫   尚    维 

孙    毅   汪寿阳

刘    赫   尚    维 

孙    毅   汪寿阳

商务数据分析

主持人：马宝君

商务数据分析

主持人：马宝君

分论坛六： 光华楼西辅楼509 教室  15:45—17:45

分论坛议程



分论坛议程

时    间时    间 报告题目报告题目 报告人报告人

16:05-16:2516:05-16:25 不同阶段微博口碑情感对票房影响的研究不同阶段微博口碑情感对票房影响的研究 俞一凡   黄京华   宋    婷俞一凡   黄京华   宋    婷

16:45-17:0516:45-17:05 Understanding Interpersonal Work Connections and Personal 

Relationships between Co-workers though Electronic 

Communication Networks: A Case Study in China

Understanding Interpersonal Work Connections and Personal 

Relationships between Co-workers though Electronic 

Communication Networks: A Case Study in China

WANG  Youying, 

HUANG Qian, 

Robert M.DAVISON

WANG  Youying, 

HUANG Qian, 

Robert M.DAVISON

17:25-17:4517:25-17:45 微信朋友圈用户潜水意向影响因素研究微信朋友圈用户潜水意向影响因素研究 刘晓丹   闵庆飞   刘子龙刘晓丹   闵庆飞   刘子龙

16:25-16:4516:25-16:45 在线问答社区信息价值影响因素的扎根理论分析在线问答社区信息价值影响因素的扎根理论分析 孙晓宁   齐云飞 

赵宇翔   朱庆华

孙晓宁   齐云飞 

赵宇翔   朱庆华

17:05-17:2517:05-17:25 企业微信影响力及服务质量研究：以物流企业为例企业微信影响力及服务质量研究：以物流企业为例 杜松华   柯晓波   朱    琳杜松华   柯晓波   朱    琳

15:45-16:0515:45-16:05 社交媒体用户倦怠与消极使用：基于扎根理论的探索性

研究

社交媒体用户倦怠与消极使用：基于扎根理论的探索性

研究

李    旭   张冰倩   刘鲁川李    旭   张冰倩   刘鲁川

新媒体

主持人：孙晓宁  杜松华

新媒体

主持人：孙晓宁  杜松华

分论坛七： 光华楼西辅楼510教室   15:45—17:45

时    间时    间 报告题目报告题目 报告人报告人

17:25-17:4517:25-17:45 电子政务云吸收与价值影响机制研究电子政务云吸收与价值影响机制研究 梁乙凯   戚桂杰   周    蕊梁乙凯   戚桂杰   周    蕊

16:05-16:2516:05-16:25 基于公众兴趣的政务微博传播效果因素研究基于公众兴趣的政务微博传播效果因素研究 冯小东   汤志伟   张会平冯小东   汤志伟   张会平

15:45-16:0515:45-16:05 基于依存句法关系的在线评论情感属性的降维基于依存句法关系的在线评论情感属性的降维 王洪伟   蔡文嘉王洪伟   蔡文嘉

16:25-16:4516:25-16:45 虚拟品牌社群人际互动对产品购买决策的影响虚拟品牌社群人际互动对产品购买决策的影响 赵晓燕   沈    波赵晓燕   沈    波

16:45-17:0516:45-17:05 基于SERVPERF模型的电商快递服务质量评价指标研究基于SERVPERF模型的电商快递服务质量评价指标研究 金    丹   任烜毅金    丹   任烜毅

17:05-17:2517:05-17:25 患者如何选择线上医生——医生贡献和患者回馈视角患者如何选择线上医生——医生贡献和患者回馈视角

电子商务/移动商务

主持人：冯小东  梁乙凯

电子商务/移动商务

主持人：冯小东  梁乙凯

分论坛八： 光华楼西辅楼504教室  15:45—17:45

洪紫映   张    韦 

邓朝华   刘    汕

洪紫映   张    韦 

邓朝华   刘    汕



时    间时    间 报告题目报告题目 报告人报告人

16:05-16:2516:05-16:25 移动信息技术与组织结构、员工授权的跨层次关系研究移动信息技术与组织结构、员工授权的跨层次关系研究 杨    琪   周    黎   王    祎杨    琪   周    黎   王    祎

16:45-17:0516:45-17:05 制度环境下企业农产品电子商务吸收的影响因素分析制度环境下企业农产品电子商务吸收的影响因素分析 李    蕾   罗志梅 

胡    倩   林家宝

李    蕾   罗志梅 

胡    倩   林家宝

17:25-17:4517:25-17:45 基于可变密钥强度的射频支付卡基于可变密钥强度的射频支付卡 姜琛凯   潘松洁姜琛凯   潘松洁

17:05-17:2517:05-17:25 移动信息技术与组织控制：文献综述与理论框架移动信息技术与组织控制：文献综述与理论框架 周    黎   杨    琪   王    祎周    黎   杨    琪   王    祎

16:25-16:4516:25-16:45 基于知识管理的电子政务信息资源建设基于知识管理的电子政务信息资源建设 常金玲   刘青青常金玲   刘青青

15:45-16:0515:45-16:05 IT外包与云计算情境下的IT业务匹配过程研究IT外包与云计算情境下的IT业务匹配过程研究 邓春平   宋    琦 

王    滢   孙玥璠

邓春平   宋    琦 

王    滢   孙玥璠

项目管理；电子商务/移动商务

主持人：林家宝  王    祎

项目管理；电子商务/移动商务

主持人：林家宝  王    祎

分论坛九： 光华楼西辅楼506教室   15:45—17:45

时    间时    间 报告题目报告题目 报告人报告人

16:05-16:2516:05-16:25 大数据时代信管学科的机会与

挑战

大数据时代信管学科的机会与

挑战

毛基业

CNAIS主席，中国人民大学商学院院长

毛基业

CNAIS主席，中国人民大学商学院院长

15:45-16:0515:45-16:05 新形势下学科建设机遇与挑战新形势下学科建设机遇与挑战

院长/系主任论坛与学科建设

主持：左美云  中国人民大学信息学院

           牛东来  首都经贸大学信息学院

院长/系主任论坛与学科建设

主持：左美云  中国人民大学信息学院

           牛东来  首都经贸大学信息学院

分论坛十： 光华楼西辅楼507教室  15:45—17:25

陈国青

教育部管理科学与工程学科教指委主任

陈国青

教育部管理科学与工程学科教指委主任

16:40-16:5516:40-16:55 天津理工大学管理学院信管专业

本科生实践能力培养的思考

天津理工大学管理学院信管专业

本科生实践能力培养的思考

王颖纯

天津理工大学管理学院信息管理与信息系统系主任

王颖纯

天津理工大学管理学院信息管理与信息系统系主任

16:25-16:4016:25-16:40 专创融合与新工科引领下的信管

专业建设

专创融合与新工科引领下的信管

专业建设

崔    巍

北京信息科技大学信息管理学院信息系统系主任

崔    巍

北京信息科技大学信息管理学院信息系统系主任

17:10-17:2517:10-17:25 管理信息系统课程的改革与实践管理信息系统课程的改革与实践 牛东来

首都经贸大学信息学院前副院长

牛东来

首都经贸大学信息学院前副院长

16:55-17:1016:55-17:10 理工类普通院校信管专业建设的

实践与思考

理工类普通院校信管专业建设的

实践与思考

倪    静

北京石油化工学院经济管理学院信息管理系主任

倪    静

北京石油化工学院经济管理学院信息管理系主任

分论坛议程



10月22日（星期日）上午

时    间时    间 报告题目报告题目 报告人报告人

08:50-09:1008:50-09:10 协同消费参与意向的社会多维价值影响因素研究协同消费参与意向的社会多维价值影响因素研究 蔡    舜   彭志伟 

张意成   庞    晓   丁国维

蔡    舜   彭志伟 

张意成   庞    晓   丁国维

11:10-11:3011:10-11:30 共享房屋平台使用意愿的影响因素:基于TAM的实证研究共享房屋平台使用意愿的影响因素:基于TAM的实证研究 满溪柳   王洪伟满溪柳   王洪伟

11:50-12:1011:50-12:10 在线短租房源图片对消费者行为意愿的影响在线短租房源图片对消费者行为意愿的影响 吴    江   靳萌萌吴    江   靳萌萌

08:30-08:5008:30-08:50 基于组织承诺与组织控制的信息安全遵从研究基于组织承诺与组织控制的信息安全遵从研究 刘晨晖   王能民刘晨晖   王能民

09:30-09:5009:30-09:50 农产品电子商务顾客满意度和忠诚度的影响因素——

基于产品类型的对比研究

农产品电子商务顾客满意度和忠诚度的影响因素——

基于产品类型的对比研究

李    婷   罗志梅 

林家宝   江    飞

李    婷   罗志梅 

林家宝   江    飞

10:30-10:5010:30-10:50 社交媒体特性对于用户焦虑情绪影响的实验研究社交媒体特性对于用户焦虑情绪影响的实验研究 张冰倩   李    旭   刘鲁川张冰倩   李    旭   刘鲁川

09:10-09:3009:10-09:30 社会化商务意愿的实证研究：S-O-R视角社会化商务意愿的实证研究：S-O-R视角 甘春梅   林恬恬   许嘉仪甘春梅   林恬恬   许嘉仪

09:50-10:1009:50-10:10 基于使用行为分析的共享单车管理优化研究基于使用行为分析的共享单车管理优化研究 傅    哲   余    力傅    哲   余    力

11:30-11:5011:30-11:50 权限请求界面设计:通过情境信息线索降低授权不确定性权限请求界面设计:通过情境信息线索降低授权不确定性 柳    君   刘子龙柳    君   刘子龙

10:50-11:1010:50-11:10 信息交互能力：概念界定与研究框架信息交互能力：概念界定与研究框架 孙    璐   李    力   乐承毅孙    璐   李    力   乐承毅

IS用户行为

主持人：甘春梅  蔡   舜

IS用户行为

主持人：甘春梅  蔡   舜

10:10-10:30 茶    歇10:10-10:30 茶    歇

分论坛一： 光华楼西辅楼508教室   8:30—12:10

分论坛议程



分论坛议程

时    间时    间 报告题目报告题目 报告人报告人

09:30-09:5009:30-09:50 G-S匹配机制在招聘网站的可用性研究G-S匹配机制在招聘网站的可用性研究 付自强   孙永洪   姜红丙付自强   孙永洪   姜红丙

11:10-11:3011:10-11:30 品牌转换意愿的形成机理研究：基于品牌和替代者的双

重视角 

品牌转换意愿的形成机理研究：基于品牌和替代者的双

重视角 

丁晓燕   张    新   张    戈丁晓燕   张    新   张    戈

08:50-09:1008:50-09:10 大学生对智能手机平面广告认知偏好研究大学生对智能手机平面广告认知偏好研究 柴亚青   李    慧柴亚青   李    慧

11:50-12:1011:50-12:10 新兴技术背景下的高校教育变革新兴技术背景下的高校教育变革 赵    钊   贺荣戈赵    钊   贺荣戈

10:30-10:5010:30-10:50 基于TAM的众包物联网模型在灾难响应中的应用基于TAM的众包物联网模型在灾难响应中的应用 黄    虎  韩水华黄    虎  韩水华

09:10-09:3009:10-09:30 颜值对网上交友影响的研究颜值对网上交友影响的研究 张    琦   张    诚张    琦   张    诚

08:30-08:5008:30-08:50 电子商务环境下多平台消费者价格偏好研究电子商务环境下多平台消费者价格偏好研究 张友莎   钱    宇   袁    华张友莎   钱    宇   袁    华

09:50-10:1009:50-10:10 远程问诊中不良医患关系的影响因素研究远程问诊中不良医患关系的影响因素研究 晏梦灵  谭鸿瀛 

梁嘉熠  李晨昱

晏梦灵  谭鸿瀛 

梁嘉熠  李晨昱

10:50-11:1010:50-11:10 物流信息系统“不当可视化”对顾客信息焦虑影响研究物流信息系统“不当可视化”对顾客信息焦虑影响研究 李曼宁  袁    月 

董宜斐  于美婷

李曼宁  袁    月 

董宜斐  于美婷

11:30-11:5011:30-11:50 职业认同与职业倦怠对教师网络实践社用户采纳意愿的

影响——基于情感的中介作用

职业认同与职业倦怠对教师网络实践社用户采纳意愿的

影响——基于情感的中介作用

徐    光   刘鲁川徐    光   刘鲁川

IS用户行为；IS教育与学科建设

主持人：袁    华  孙永洪

IS用户行为；IS教育与学科建设

主持人：袁    华  孙永洪

10:10-10:30 茶    歇10:10-10:30 茶    歇

分论坛二： 光华楼西辅楼501教室  8:30—12:10



分论坛议程

时    间时    间 报告题目报告题目 报告人报告人

10:30-10:5010:30-10:50 CIO拼创行为对组织IS创新战略的影响研究CIO拼创行为对组织IS创新战略的影响研究 张延林   李    礼 

白海青   吴学雁

张延林   李    礼 

白海青   吴学雁

08:50-09:1008:50-09:10 对未来关系的重视与IT企业创新合作对未来关系的重视与IT企业创新合作 曾维君   艾宏峰曾维君   艾宏峰

11:50-12:1011:50-12:10 全球政府开放数据在数字经济中的贡献评估报告全球政府开放数据在数字经济中的贡献评估报告 范佳佳范佳佳

10:50-11:1010:50-11:10 全球数字贸易格局及影响因素研究:基于社会网络分析全球数字贸易格局及影响因素研究:基于社会网络分析 陆    菁   傅    诺陆    菁   傅    诺

11:10-11:3011:10-11:30 企业业务软件的云化迁移决策研究企业业务软件的云化迁移决策研究 何梦娇   任    南   苗    虹何梦娇   任    南   苗    虹

11:30-11:5011:30-11:50 人民币国际化之区域经济联动与金融科技发展人民币国际化之区域经济联动与金融科技发展 王    超   王    坚王    超   王    坚

08:30-08:5008:30-08:50 云计算对上市公司财务绩效影响的实证研究云计算对上市公司财务绩效影响的实证研究 李正华   王念新   葛世伦李正华   王念新   葛世伦

09:30-09:5009:30-09:50 传统企业的“互联网+”转型：公司治理与并购经营绩效传统企业的“互联网+”转型：公司治理与并购经营绩效 张悦悦张悦悦

09:10-09:3009:10-09:30 我国互联网境外上市公司的聚类、回归与演化分析我国互联网境外上市公司的聚类、回归与演化分析 楼润平   孙    鹏   毛    彧楼润平   孙    鹏   毛    彧

09:50-10:1009:50-10:10 大体积耐用品适用于B2C电子商务吗？以家具为例大体积耐用品适用于B2C电子商务吗？以家具为例 李    英   陈振环 

龚    敏   赵    越

李    英   陈振环 

龚    敏   赵    越

IT/IS战略与管理

主持人：楼润平  范佳佳

IT/IS战略与管理

主持人：楼润平  范佳佳

10:10-10:30 茶    歇10:10-10:30 茶    歇

分论坛三： 光华楼西辅楼502教室  8:30—12:10



分论坛议程

时    间时    间 报告题目报告题目 报告人报告人

08:50-09:1008:50-09:10 共享单车扩散过程中规范的采纳行为研究共享单车扩散过程中规范的采纳行为研究 马源鸿   曹云忠 

刘佩雯   李    敏

马源鸿   曹云忠 

刘佩雯   李    敏

11:10-11:3011:10-11:30 生产成本依赖规模经济效应的供应链需求扰动管理生产成本依赖规模经济效应的供应链需求扰动管理 李陶然   刘东苏李陶然   刘东苏

09:50-10:1009:50-10:10 基于TOPSIS的知识密集型众包任务人才选择模型实证研究基于TOPSIS的知识密集型众包任务人才选择模型实证研究 赵    杨   袁析妮赵    杨   袁析妮

08:30-08:5008:30-08:50 当出版遇上互联网+——中南传媒集团“互联网+”的

实践

当出版遇上互联网+——中南传媒集团“互联网+”的

实践

许    媛   张美娜   余    艳许    媛   张美娜   余    艳

09:30-09:5009:30-09:50 产品众筹资助人与发起人情绪与融资动态关系研究产品众筹资助人与发起人情绪与融资动态关系研究 齐子豪   郑海超 

李立婷   李万庚

齐子豪   郑海超 

李立婷   李万庚

10:10-10:3010:10-10:30 智慧居家养老感知数据预处理研究智慧居家养老感知数据预处理研究 左美云   侯静波   蒋立新左美云   侯静波   蒋立新

09:10-09:3009:10-09:30 众筹项目融资绩效影响因素的计量经济分析——以淘宝

众筹为例

众筹项目融资绩效影响因素的计量经济分析——以淘宝

众筹为例

张文涛   闫相斌   陈    越张文涛   闫相斌   陈    越

10:50-11:1010:50-11:10 基于机器学习的公益众筹项目融资能力评价模型研究基于机器学习的公益众筹项目融资能力评价模型研究 赵    杨   武立强   谭道勋赵    杨   武立强   谭道勋

11:50-12:1011:50-12:10 网络效应在信息产品“免费+增值”模式中的作用机制网络效应在信息产品“免费+增值”模式中的作用机制 李    伟李    伟

11:30-11:5011:30-11:50 基于博弈论的企业信息安全技术评价基于博弈论的企业信息安全技术评价 李晓彤   李    华   杜    黎李晓彤   李    华   杜    黎

模式创新；IS经济学

主持人：李    伟  赵    杨

模式创新；IS经济学

主持人：李    伟  赵    杨

10:30-10:50 茶    歇10:30-10:50 茶    歇

分论坛四： 光华楼西辅楼503教室  8:30—12:10



分论坛议程

时    间时    间 报告题目报告题目 报告人报告人

08:50-09:1008:50-09:10 企业大数据治理模式的多案例研究企业大数据治理模式的多案例研究 田金英   杨    波   胡梦可田金英   杨    波   胡梦可

10:30-10:5010:30-10:50 基于语义查询扩展的关联主题推荐研究基于语义查询扩展的关联主题推荐研究 霍辰辉   刘东苏霍辰辉   刘东苏

11:10-11:3011:10-11:30 基于Citespace的企业知识库研究知识图谱基于Citespace的企业知识库研究知识图谱 李    慧   田亚丹李    慧   田亚丹

11:50-12:1011:50-12:10 公司披露文本分析研究进展公司披露文本分析研究进展 王洪伟   朱林源王洪伟   朱林源

10:50-11:1010:50-11:10 基于深度学习的学业状态预测模型研究基于深度学习的学业状态预测模型研究 王兴芬   孙彦超王兴芬   孙彦超

08:30-08:5008:30-08:50 基于二部图的电子商务退货风险预测研究基于二部图的电子商务退货风险预测研究 张    亮   刘冠男   马宝君张    亮   刘冠男   马宝君

09:30-09:5009:30-09:50 基于Word2vec的微博多类别情感分析及电影票房预测基于Word2vec的微博多类别情感分析及电影票房预测 关    琳   俞一凡   黄京华关    琳   俞一凡   黄京华

09:10-09:3009:10-09:30 支持数据驱动决策的情境建模：基于本体的方法研究支持数据驱动决策的情境建模：基于本体的方法研究 宋容嘉   王    英 

崔维平   黄    磊

宋容嘉   王    英 

崔维平   黄    磊

09:50-10:1009:50-10:10 一种考虑评论特征权重的在线评论子集提取方法一种考虑评论特征权重的在线评论子集提取方法 倪乃晨   张    瑾   任    明倪乃晨   张    瑾   任    明

11:30-11:5011:30-11:50 基于在线农产品评论的消费者情感标签抽取方法研究基于在线农产品评论的消费者情感标签抽取方法研究 白梨霏   李开明

李良强   邹    芳

白梨霏   李开明

李良强   邹    芳

商务数据分析

主持人：刘冠男 王兴芬

商务数据分析

主持人：刘冠男 王兴芬

10:10-10:30 茶    歇10:10-10:30 茶    歇

分论坛五： 光华楼西辅楼505教室  8:30—12:10



分论坛议程

时    间时    间 报告题目报告题目 报告人报告人

08:50-09:1008:50-09:10 信息技术对科研论文引用的影响:基于经济学发表的实证信息技术对科研论文引用的影响:基于经济学发表的实证 马鹏飞   张丹煜 

张    诚   徐云杰

马鹏飞   张丹煜 

张    诚   徐云杰

09:10-09:3009:10-09:30 基于云技术新型架构的育种数据服务平台基于云技术新型架构的育种数据服务平台 岳    媛   赵    刚岳    媛   赵    刚

08:30-08:5008:30-08:50 基于层次结构知识元的文本资源语义空间基于层次结构知识元的文本资源语义空间 秦春秀   李祯静 

刘    杰   谢庆球

秦春秀   李祯静 

刘    杰   谢庆球

09:30-09:5009:30-09:50 基于SNA和DMR的慢病社群探测与主题演化趋势研究

——以高血压为例

基于SNA和DMR的慢病社群探测与主题演化趋势研究

——以高血压为例

周利琴   潘建鹏   张    斌周利琴   潘建鹏   张    斌

10:30-10:5010:30-10:50 移动虚拟社区治理对组织公民行为影响研究——从关系

质量视角出发

移动虚拟社区治理对组织公民行为影响研究——从关系

质量视角出发

迟    铭   毕新华迟    铭   毕新华

11:10-11:3011:10-11:30 企业社交工作平台对工作—非工作边界影响研究企业社交工作平台对工作—非工作边界影响研究 孙    元   吴丽霞   潘绵臻孙    元   吴丽霞   潘绵臻

09:50-10:1009:50-10:10 基于深度学习LSTM的电商销量预测研究基于深度学习LSTM的电商销量预测研究 武玉英   严    勇 

何喜军   蒋国瑞

武玉英   严    勇 

何喜军   蒋国瑞

10:50-11:1010:50-11:10 UGC社媒前向商业变现动因研究UGC社媒前向商业变现动因研究 郭明君   吴    俊

欧阳书凡

郭明君   吴    俊

欧阳书凡

11:50-12:1011:50-12:10 基于CNKI网络口碑领域文献的计量分析基于CNKI网络口碑领域文献的计量分析 张    欢   张    宁 

尹乐民   李    娜

张    欢   张    宁 

尹乐民   李    娜

11:30-11:5011:30-11:50 活跃用户影响力对投资组合绩效的影响——基于雪球网

投资社群的探索

活跃用户影响力对投资组合绩效的影响——基于雪球网

投资社群的探索

张偲媞   吴    俊   殷    雯张偲媞   吴    俊   殷    雯

商务数据分析；新媒体

主持人：孙    元  秦春秀

商务数据分析；新媒体

主持人：孙    元  秦春秀

10:10-10:30 茶    歇10:10-10:30 茶    歇

分论坛六： 光华楼西辅楼509教室  8:30—12:10



分论坛议程

时    间时    间 报告题目报告题目 报告人报告人

08:50-09:1008:50-09:10 信息系统实施后工作特征及系统特征变化对员工工作

绩效的影响机制研究

信息系统实施后工作特征及系统特征变化对员工工作

绩效的影响机制研究

王    玮   肖春华   宋宝香王    玮   肖春华   宋宝香

11:10-11:3011:10-11:30 社交媒体问题性使用行为的实证研究社交媒体问题性使用行为的实证研究 王天华   刘子龙王天华   刘子龙

11:50-12:1011:50-12:10 SHARING DATA ON FITNESS APPLICATIONS: 

THE IMPACT OF SOCIAL FACTORS

SHARING DATA ON FITNESS APPLICATIONS: 

THE IMPACT OF SOCIAL FACTORS

ZHOU Ya

KANKANHALLI Atreyi

PHANG Chee Wei

ZHOU Ya

KANKANHALLI Atreyi

PHANG Chee Wei

11:30-11:5011:30-11:50 社交媒体中食品安全风险沟通效果研究社交媒体中食品安全风险沟通效果研究 史丰源   何德华   方雯琳史丰源   何德华   方雯琳

08:30-08:5008:30-08:50 社会化媒体在多语言翻译资源构建中的应用研究社会化媒体在多语言翻译资源构建中的应用研究 刘伟成 

MISCHO William H.

刘伟成 

MISCHO William H.

09:30-09:5009:30-09:50 基于社会资本的知识产品收入影响因素研究基于社会资本的知识产品收入影响因素研究 邱    婷   蔡    舜   傅    馨邱    婷   蔡    舜   傅    馨

10:30-10:5010:30-10:50 微信使用影响了生活满意度吗?基于社会资本视角的解释微信使用影响了生活满意度吗?基于社会资本视角的解释 郑大庆   黄    林   王    雨郑大庆   黄    林   王    雨

09:10-09:3009:10-09:30 知识付费产品销量影响因素探究知识付费产品销量影响因素探究 石海荣   蔡    舜   傅    馨石海荣   蔡    舜   傅    馨

09:50-10:1009:50-10:10 基于微博内容分析的共享单车评价研究基于微博内容分析的共享单车评价研究 张    凌   罗曼曼   罗鹏程张    凌   罗曼曼   罗鹏程

10:50-11:1010:50-11:10 社交媒体中企业突发事件的舆情分析研究社交媒体中企业突发事件的舆情分析研究 周    鹤   李良强

袁    华   钱    宇   侯    伦

周    鹤   李良强

袁    华   钱    宇   侯    伦

新媒体

主持人：刘伟成   张    凌

新媒体

主持人：刘伟成   张    凌

10:10-10:30 茶    歇10:10-10:30 茶    歇

分论坛七： 光华楼西辅楼510 教室  8:30—12:10



分论坛议程

时    间时    间 报告题目报告题目 报告人报告人

08:50-09:1008:50-09:10 我国“涉农”电子商务的研究回顾——基于CSSCI期刊

的统计分析

我国“涉农”电子商务的研究回顾——基于CSSCI期刊

的统计分析

李良强   邵培基 

杨    锐   曹云忠

李良强   邵培基 

杨    锐   曹云忠

09:50-10:1009:50-10:10 基于心理防御视角的个体网络知识分享研究基于心理防御视角的个体网络知识分享研究 李玉豪   王刊良李玉豪   王刊良

11:30-11:5011:30-11:50 众筹中顾客参与和产品市场表现的关系研究众筹中顾客参与和产品市场表现的关系研究 苏    颖   林丽慧苏    颖   林丽慧

08:30-08:5008:30-08:50 负面评论的商家回复与潜在消费者购买意向的关系研究负面评论的商家回复与潜在消费者购买意向的关系研究 徐琬月   李    瀛 

陈    昊   李文立

徐琬月   李    瀛 

陈    昊   李文立

09:30-09:5009:30-09:50 移动营销中消费者感知价值构成维度研究——概念界定

与量表开发

移动营销中消费者感知价值构成维度研究——概念界定

与量表开发

黄丽娟   贾    琳 

李成蹊   李林子

黄丽娟   贾    琳 

李成蹊   李林子

09:10-09:3009:10-09:30 移动广告价值对消费者态度及购买意向的影响移动广告价值对消费者态度及购买意向的影响 黄丽娟   李林子   李成蹊黄丽娟   李林子   李成蹊

10:30-10:5010:30-10:50 产品众筹发起人性格对项目融资与执行结果的影响机理

研究

产品众筹发起人性格对项目融资与执行结果的影响机理

研究

李立婷   郑海超   刘    琛李立婷   郑海超   刘    琛

11:10-11:3011:10-11:30 网站质量测量评估及其影响的元分析研究网站质量测量评估及其影响的元分析研究 叶许红   韩芳芳   陈慧栋叶许红   韩芳芳   陈慧栋

11:50-12:1011:50-12:10 产品共享对企业定价策略的影响研究产品共享对企业定价策略的影响研究 丁    灵   廖貅武   杨    橹丁    灵   廖貅武   杨    橹

10:50-11:1010:50-11:10 地理距离、投资经验与在线众筹投资决策:行业匹配度的

调节作用

地理距离、投资经验与在线众筹投资决策:行业匹配度的

调节作用

陈文波   宾    颖   焦会玲陈文波   宾    颖   焦会玲

电子商务/移动商务

主持人：李良强  陈文波

电子商务/移动商务

主持人：李良强  陈文波

10:10-10:30 茶    歇10:10-10:30 茶    歇

分论坛八： 光华楼西辅楼504教室  8:30—12:10



分论坛议程

时    间时    间 报告题目报告题目 报告人报告人

IT/IS战略与管理；模式创新；商务数据分析

主持人：王有为

IT/IS战略与管理；模式创新；商务数据分析

主持人：王有为

08:50-09:1008:50-09:10 风险驱动的智慧建筑系统开发案例——基于万达风险驱动的智慧建筑系统开发案例——基于万达 张克迪   傅湘玲   齐佳音张克迪   傅湘玲   齐佳音

10:30-10:5010:30-10:50 XBRL技术扩散与“一带一路”下财务报告的国际沟通研究XBRL技术扩散与“一带一路”下财务报告的国际沟通研究 乔鹏程乔鹏程

11:10-11:3011:10-11:30 网络中立，补贴和内容创新网络中立，补贴和内容创新 李枝勇   孙为政李枝勇   孙为政

08:30-08:5008:30-08:50 智慧养老服务体系及平台构建研究智慧养老服务体系及平台构建研究 李彩宁   毕新华李彩宁   毕新华

09:10-09:3009:10-09:30 特定兴趣领域的社交媒体用户影响力研究特定兴趣领域的社交媒体用户影响力研究 滕德宁   芦鹏宇滕德宁   芦鹏宇

11:30-11:5011:30-11:50 制造企业IT能力对创新绩效的影响：数字化转型的中介

作用

制造企业IT能力对创新绩效的影响：数字化转型的中介

作用

池毛毛   王伟军   陈秋阳池毛毛   王伟军   陈秋阳

09:30-09:5009:30-09:50 国内基于本体的知识服务研究进展:核心内容国内基于本体的知识服务研究进展:核心内容 孙雨生   白璧娇   廖    盼孙雨生   白璧娇   廖    盼

09:10-09:3009:10-09:30 社会化推荐研究综述社会化推荐研究综述 王    刚   蒋    军   王含茹王    刚   蒋    军   王含茹

10:10-10:30 茶    歇10:10-10:30 茶    歇

分论坛九： 光华楼西辅楼506教室  8:30—09:50

时    间时    间 报告题目报告题目 报告人报告人

IT/IS战略与管理；模式创新；商务数据分析

主持人：许    博 卫学启

IT/IS战略与管理；模式创新；商务数据分析

主持人：许    博 卫学启

08:50-09:1008:50-09:10 食品在线个性化定制情景下营养信息呈现方式对用户

行为的影响研究

食品在线个性化定制情景下营养信息呈现方式对用户

行为的影响研究

富    露   周    良   王刊良富    露   周    良   王刊良

09:50-10:1009:50-10:10 外部压力对政府内部组织要素与开放政府数据质量的调节

效应研究

外部压力对政府内部组织要素与开放政府数据质量的调节

效应研究

赵玉攀   樊    博赵玉攀   樊    博

10:50-11:1010:50-11:10 网络疑病影响因素及对策研究网络疑病影响因素及对策研究 饶倩雯   李艳红饶倩雯   李艳红

09:30-09:5009:30-09:50 虚拟社会资本对网红名人商业价值的影响分析研究虚拟社会资本对网红名人商业价值的影响分析研究 黄月涵   谷    钰   洪    帆黄月涵   谷    钰   洪    帆

08:30-08:5008:30-08:50 国内社科领域大数据研究知识扩散特征分析国内社科领域大数据研究知识扩散特征分析 曹    玲   吴其静曹    玲   吴其静

分论坛十： 光华楼西辅楼507教室  8:30—11:50


